СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
   23 августа 2019 г.                                                                                    № 21
с. Чаромское

Об утверждении  Правил  ведения администрацией  сельского поселения Сиземское перечня видов муниципального контроля
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических  лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом Вологодской области от 04.06.2010 № 2317-ОЗ «О плрядке организации и осуществления муниципального контроля на территории Вологодской области», статьей  22 Устава сельского поселения Сиземское, Совет сельского поселения  РЕШИЛ:
      1. Утвердить прилагаемые Правила  ведения администрацией  сельского поселения Сиземское перечня видов муниципального контроля.
      2. Уполномоченному должностному лицу администрации сельского поселения Сиземское в месячный срок со дня принятия настоящего решения сформировать и обеспечить ведение на постоянной основе перечня видов муниципального контроля и должностных лиц администрации, уполномоченных на их осуществление.

      3. Настоящее решение  вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете «Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов
Утверждены
решением Совета
сельского поселения Сиземское
от 23.08.2019 года № 21

Правила  ведения администрацией  сельского поселения  перечня видов муниципального контроля
    1. Настоящие Правила приняты в соответствии  с Федеральным законом  от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических  лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и определяют порядок ведения перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией сельского поселения Сиземское и её должностными лицами, ответственными на их осуществление (далее – Перечень).
    2. Формирование Перечня осуществляется администрацией сельского поселения Сиземское на основе анализа и мониторинга действующего законодательства, определяющего полномочия органов местного самоуправления по осуществлению муниципального контроля.

    3. В Перечень подлежат включению:

    а)  наименование вида муниципального контроля;

    б) реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление администрацией сельского поселения Сиземское муниципального контроля, в том числе, реквизиты муниципального нормативного правового акта, утверждающего порядок осуществления муниципального контроля, а также административный регламент осуществления муниципального контроля;

    в) сведения о должностном лице (должностных  лицах) администрации сельского поселения Сиземское, ответственном(ответственных) за осуществление муниципального контроля.

    4. Ведение Перечня предполагает актуализацию (включение, исключение и корректировку) указанных в пункте 3 настоящих Правил сведений,  в связи с изданием, отменой или  изменениями нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в сфере муниципального контроля, в том числе,  в связи с изменениями полномочий органа местного самоуправления, а также с кадровыми изменениями.

    5. В случае принятия нормативных правовых актов, указанных в пункте 4 настоящих Правил, корректировка Перечня производится в срок, не превышающий 20 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.
    6. Отсутствие в Перечне определенных настоящими Правилами сведений не препятствует осуществлению муниципального контроля.

    7. Информация, включенная в Перечень, являяется общедоступной и подлежит размещению на  официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».